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Riksarkivets yttrande över betänkandet Ansvar 
och oberoende – public service i oroliga tider 
(SOU 2024:34) 
Riksarkivet har tagit del av rubricerad remiss och vill lämna följande 
synpunkter. 
Public service-företagens samhällsviktiga funktion, kan inte nog betonas. 
Den oberoende nyhetsförmedlingen och samhällsdebatten har en 
särställning för samhällets krishantering i fred och vid höjd beredskap. 
Att säkerställa att samhällsviktig information bevaras och är tillgänglig vid 
fredstida kriser, höjd beredskap eller krig är en viktig förutsättning för en 
god beredskap i samhället. Utan tillgång till nödvändig information upphör 
dagens komplexa och informationsintensiva samhälle snabbt att fungera. 
Public service-företagen har ett viktigt uppdrag att tillhandahålla 
information till allmänheten i kris- och krigssituationer, inte minst genom 
utsändning av VMA (viktigt meddelande till allmänheten). Public service-
företagens arkiv innehåller också information som är viktig för att kunna 
återstarta eller återskapa samhället efter en krigs- eller krissituation. Med 
tanke på företagens samhällsviktiga uppdrag bör alltså informationen 
klassas som samhällsviktig och därmed särskilt skyddsvärd och viktig att 
bevara (se Riksarkivets redovisning av Regeringsuppdrag om samhällsviktig 
information, dnr RA-KS 2024/02236). 
Arkivlagen (1990:782) gäller inte för public service-företagen och det finns 
alltså inget författningsreglerat krav på långsiktigt bevarande av information 
som bildas i den sektorn. I likhet med vad kommittén anför finns det 
anledning att se över ansvaret för att bevara material och säkerställa en 
långsiktigt god förvaring. Riksarkivet vill dock framhålla att detta inte bara 
gäller för det audiovisuella material som public service-företagen 
producerar, alltså programarkiven, utan även för deras 
verksamhetsinformation. Det är viktigt att ett arkiv hålls samman så att 
informationen kan förstås i den kontext den har uppkommit. Annars finns 
det en risk att den missförstås eller feltolkas. 
Public service-företagens arkiv utgör, som också kommittén konstaterar, en 
viktig del av det svenska kulturarvet. Riksarkivet vill ha en samlad syn på 
informationsförsörjningen i samhället så att både samhällsviktig information 
och information av betydelse för forskning och kulturarv bevaras. 
 



 

 
2 (2) 

RA-KS 2024/20510 
 
 

 
 
Beslut i detta ärende har fattats av riksarkivarien Karin Åström Iko. Ärendet 
har handlagts av verksjuristen Ulrika Sturesdotter Andersson, föredragande. 
Vid ärendets slutliga beredning har verksjuristen Karin Brandqvist Sundblad 
deltagit. 
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